
AKT TIItrMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"DAMA COMPANY' SHPK

Sot, me date 0 L03 .20 I 8, u panqiten palet e meposhtme:

. Klest Shahini
r Redi Lila

Te cilat kane vendosu te nenshkrujne Altin e Themelimit te meposhtem te nje shoqerie meperylegjesi te L-ufizuar ( me poshte .,Shoqeda,'), aktiviteti I se ciles negullohet mga legiislacioni
shqiptar ne tuqi, dhe Statuti i saj, i cili eshte pjese perberese e ketij Akii, se ciles I bashkengjitet
(me poshte "Shtojca I ,).

Neni 1

Emri

Emd I Shoqgrise esht€ ,,Dama Company,' sh.p.k.

Neni 2

Forma

Fo1ma e shoqedse €shte ajo e shoq€rise me pergiegiesi te kufizuar (.,SH.P.K.), sipas nenit
68 re lisiitNr.990l date 14.04.2008.

Shoqeria "DAMA COMpANa", sh.p.k €sht€ themeluar me date 01/03/2018 nga personat
e mdposhtdm:

Klest Shahini

dhe nga

Redi Lila



Te cil€t peryiigien per detyrimet e shoqerise dhe mbr ojne personalisht humbjet e shoqedse ded
ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshlmrara

Neni 3

Selia

Selia e Shoqerise eshte ne Rrugen Nacionale Shijak-Drures, SZ Xhafzotaj (Numi I Paswise
25D60, zonakaAaslrale 2574, Shijak), Dunes, Shqiperi.

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape z1'ra perfaqesie, dege, te kdjoje filial si Brerda
ashtu edhejashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve.

Neni 4

Kohezeiatia

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete me nje afat te paca.Ltuar.

Neni 5

Obiekti I Shoqerise

Shoqeria do te zhvilloje aldivitetin e saj ne fushat: knport dhe eksport te mallrave te ndryshme,
makineri e pajisje dhe hegti aksesore mobilerie, punime dhe sherbim druri, rnelamine dhe MDF.

Shoqeda mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e
qellimeve te shoqerise sipas nenit 3 me lart.

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I Shoqerise eshte 100.000( njeqindmije) leke

Kapitali eshte 51% nga kuotat e ortakut, Klest Shahini dhe 49% nga kuotat e ofiakut Redi Lila



Neni 7

Kontributet

Kontributi ne Kapitalid e Shoqorise eshte si me poshte:

. Klest Shahini ofton nje kontribut ne pa1? te barabarte me Leke 51.000(p€sedhjeteenje)
mrje

r Redi Lila ofron qie konftibut n€ para te barabarte me Leke 49.000 (dyzetenentemije)

Sipas kontdbuteve te mesiperme:

. Klesti Shahini, I perket nje kuote, me vlere nominale Leke 51.000 (pesedhjeteenjemije),
qe I korrespondon 5lolo te Kapitalit te Shoqerise

. Redi Lila I perket I perket nje kuote, me vlere nominale Leke 49.000 (dyzetenentrnije),
qe I konespondon 49% te Kapitalit te Shoqerise

Neni 8
Dreilimi I Shoqerise

Organi vendimmarres I Shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve.

Asarnbleja eshte pergjeg;ese per mt,mjcn e vendim€vo per oeshtjet vijuese: ndryshim statuti,
emerim e shkarkim administatori, ekspedeve kontabel e likuidatoreve, znadhim e zvogelim I
kapitalit, shpemdade fitimi, riorganizim e prishje e shoqerise, miratim Bilanci dhe per cdo
vendim tjeter parashikuar nga ky Statut apo nga legjislacioni perkates.

Shoqeria do te &ejtohet nga Adminisnatori I saj. personi si me poshle:

o Z. Klest Shahini, q,'tetar shqiptax, I bid I Basri dhe Vathe Shahini , lindur me
15.06.1988, nc Dunes, mc banim nc lagjen Popullore Shijak, Me leter njoftim nr.
B89897290 Dhe ry persoml 190615008N



Administratod do te ushtxoje te gjitha kompetencat e adminishimit te zaftonshem, ne perputhje

me parashikimet e nenit 95 te ligjit ru.9901, date 14.04 2008 "Per Tregtarct dhe Shoqedte

Tregtare"

Akti I Themelimit u perpilua ne 2 kopje, per t'iu shpemdare organeve kompetente dhe qje kopje

do te mbetet ne dokumentacionin baze 1e Shoqerise "Dama Company"shpk.

Neni 9

Zciidbb-e.!4ueleevg

Konfliktet qe mund te lindin do te zgiidhen me marreveshje midis paleve, ne te kunded ne

zbatim 1e legjislacionil Shqiptar nc Gjykaten e Rrethit qyqesor Dures.

ORTAKET

REDI LILA


